





dalekie było od poprawnego, strategicznego odwrotu; czasem przeradzało się nawet w paniczną ucieczkę.

-Ludność rosyjska, cywilna, jest niesłychanie wrogo nastawiona do Niemców na terenach zdobytych przez nich - powiedział Szwajcar. ~~XX~~ Pojedynczy Niemiec, nawet w dzień, na terenach poza frontowych narażony jest na każdym kroku na śmierć. Ale też Niemcy odpłacają się pięknym za nadobne. Masy ludzi cywilnych rozstrzeliwane są bez sądu i najmniejszego stwierdzenia winy. Kto nie widział tego na własne oczy, nie jest w stanie sobie wyobrazić, jakie barbarzyństwo niesie z sobą wojna.

Szwajcar zauważył przy tym, że tego co widział, nie będzie niestety mógł opowiedzieć rodakom w kraju, przynajmniej narazie. Istnieje bowiem zakaz Szwajcarskiego CK dla członków misji, opowiadania szczegółów z teatru wojny. Wiadomości tego rodzaju wykorzystują Anglicy dla celów propagandowych. W końcu zaznaczył, że "Polacy to straszny naród", każdy z którym się tylko zetknął miał interes w Szwajcarii, ~~xyxxyxyxy~~ względnie przez Szwajcarię i prosił by go załatwić.

#### NAOCZNY ŚWIADK o SYTUACJI we WŁOSZECH

Do Chorzowa powrócił z Włoch pewien robotnik, który jeździł tam służbowo dla montowania maszyn. Opowiada on, że sytuacja we Włoszech wygląda fatalnie, specjalnie jeżeli chodzi o zaopatrzenie ludności w żywność. Pod tym względem jest we Włoszech bez porównania gorzej niż w Niemczech. Głównym artykułem żywnościowym na kartki jest mamałyka/palenta/, przydzielana w ilościach znikomych. To też wśród ludności jest ogromne niezadowolenie, a nastroje wybitnie antyfaszystowskie i antywojenne. Żołnierzom do miasta nie wolno wychodzić z bronią. Broń otrzymują ~~jakąś~~ tylko przy wyjeździe na front, względnie do służby i na ćwiczenia. Po powrocie ze służby czy ćwiczeń, broń składana jest do magazynów.

10-ciu polskich górników zasypanych. W kopalni węgla w Libiążu obok Chrzanowa zawalił się strop, odcinając od reszty kopalni 10-ciu górników polskich. Od wypadku upłynęło już 14 dni i dotąd nie zdołano ich wydobyć. Zdołano tylko stwierdzić, że odcięci żyją.

4 lata obozu karnego za opór ...psu policyjnemu. W Opolu sąd specjalny skazał Antoniego Kalinowskiego na 4 lata obostrzonego obozu karnego za rzekomy opór władzy. Opór ten w rzeczywistości wyglądał w ten sposób, że na przechodzącego Kalinowskiego, policjant niemiecki poszczuł psa, Kalinowski począł uciekać, pies go dopadł i wtedy jak stwierdził prokurator: "oskarżony stawiał psu policyjnemu gwałtowny opór".

Z obozu w Oświęcimiu. W obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu zamordowano prof. gimnazjalnego z Bielska, Boryczkę, naczelnika Dzielnicy Śląskiej Sokoła. Zmarły był wybitnym działaczem społecznym. Cześć Jego pamięci!

10-ciu letni Pobór 10-cioletnich. Prowadzona ostatnio na terenie Rzeszy akcja werbowania 10-cioletnich ochotników do HJ, została zakończona. Równocześnie wyszedł rozkaz obowiązkowego poboru 10-cioletnich dziewcząt i chłopców niemieckich do szeregów Hitler-Jugend.

Ostra kontrola dokumentów. Na terenie Śląska Górnego, Cieszyńskiego i Zaolziańskiego, stosują Niemcy na kolejach i drogach ostrą kontrolę przejeżdżających i przechodzących. Prawdopodobnie pozostaje to w związku z coraz częstszymi i liczniejszymi ucieczkami z obozów karnych i koncentracyjnych, oraz obozów jeńców.

Zmniejszenie racji żywnościowych dla więźniów. Zarządzeniem szefa policji, we wszystkich ~~więźniach~~ więzieniach, obozach karnych i koncentracyjnych znikome porcje żywnościowe zostały jeszcze zmniejszone o 25 procent.

Dzieci niemieckie w Nowym Sączu. Do Nowego Sącza przywieziono około 2 tysiące dzieci niemieckich. Większość tych dzieci jest bardzo biednie odziana, co świadczy o coraz większej nędzy materialnej społeczeństwa niemieckiego.



NOWY OBÓZ KONCENTRACYJNY - KREMATORIUM W KRAKOWIE

W Woli Duchackiej, w rejonie Wielkiego Krakowa, założyli Niemcy przed tygodniem nowy obóz koncentracyjny. Narazie umieszczono w nim Żydów ze zlikwidowanego getta, jeden blok przeznaczając dla "nieniemców". Obóz ten obejmuje w tej chwili około 3 km kw., a w jego obręb wchodzi zniszczony cmentarz żydowski, pospiesznie niwelowany oraz okoliczne wzniesienia. Pobliskie domy z mieszkańców opróżniono; ogrodzenia z drutów kolczastych są coraz bardziej umacniane; w około obozu umieszczono szereg wież obserwacyjnych dla posterunków oraz ruchome reflektory; na zewnętrznej stronie drutów, posterunki rozstawione są w odległości około 100 mtr. od siebie; teren przyległy na jakie 300 do 400 mtr. od drutów, należy do obozu; oznaczają go gęsto rozmieszczone tablice, różnej wielkości z napisami:

"Teren ten podlega SS und Polizeiführer Krakau. Do przekraczających go strzela się bez ostrzeżenia"

- a więc napisy identyczne jak w Oświęcimiu. Funkcje strażnicze pełnią tu Ukraińcy, ubrani w czarne mundury, z jasnymi kołnierzami. Widać, że ludzie ci, byli specjalnie dobierani; wszyscy przedstawiają jeden typ fizyczny: stosunkowo mali, krępi, blondyni, o bandyckich, zwyrodniałych wyrazach twarzy. Poza tym przydzielono tu oddział Bułgarów, który przeszedł poprzednio "praktykę" w Oświęcimiu, a w Krakowie zaznajomi się z metodą zakładania nowych obozów.

Egzekucje w obozie są na porządku dziennym. W ostatnią sobotę rozstrzelano zgórą 200 osób. Wielka, niewykończona synagoga, należąca do cmentarza żydowskiego, przeznaczona jest na przyszłe krematorium, obok niej powstać ma komora gazowa, dla szybszego uśmiercania uwięzionych.

Regulamin obozu jest bardzo surowy. Część Żydów z obozu, pracuje w zakładach przemysłowych w mieście, nie wolno im jednak przynosić z sobą do baraków nawet najmniejszych rzeczy, nie mówiąc oczywiście o artykułach żywnościowych. Większość ofiar czynna jest przy "wzorowym" urządzaniu obozu i przenosi ciężkie kamienie, buduje drogi, ścieżki, schody na wzniesieniach itp. Część przyległego wapiennika, wejdzie w rejon obozu, podobnie jak i niezbyt oddalony zakład Libana, w którym oddawna znajduje się już obóz karny, jako teren dla ciężkich prac uwięzionych. Słowem "nową ~~Karzą~~ Europę" inwestują Niemcy coraz dokładniej i szybciej.

ROZSZERZENIE AKCJI na "STAMDEUTSCHÓW"

Akcję werbowania "stammdeutschów" rozszerzono obecnie na powiaty limanowski i nowotarski. Około 60 procent mieszkańców, otrzymuje wezwania do podpisywania "dobrowolnych" zgłoszeń. Stosowane są przy tym różnego rodzaju szykany i groźenie wysiedleniem. Poza tym urzędnicy administracyjni puszczają plotki, że zapisujący się na ~~stammdeutschów~~ kandydatów na członków narodu niemieckiego, otrzymają majątki po Żydach. Akcja mimo wszystko nie daje rezultatów. Jako przykład niech posłuży fakt, że w jednej wsi pod Mszaną Dolną na 150 wyznaczonych, znalazła się tylko jedna, 70-letnia kobieta, która podpisała listę, nie wiedząc zresztą dokładnie o co właściwie chodzi.

Należy przy tym zaznaczyć, że materiał programowy do całej akcji przygotowany został przez Ost Deutsche Arbeit Instytut w Krakowie, który przejął urządzenia naukowe polskich instytucji i uczelni. Przy pomocy szeregu "Polaków", którzy zgłosili się do pracy w tym instytucie, opracowano wykaz miejscowości, do których rzekomo przed wiekami przybyli osadnicy germańscy, a z kolei listę nazwisk, których źródeł wykazuje rzekomo cechy niemieckie. Jakich "naukowych" ekwilibrystów musiano przy tym użyć, najlepiej świadczą takie nazwiska "germańskie", jak: Matysek, Sołtysek, Kołek, Wołek - z grupy nazwisk kończących się na literę K.

X

Z Wieliczki. W Wieliczce aresztowano pewnego oficera rezerwy WP, po czym zaprowadzono go na miejscowy cmentarz i przez rozstrzelanie zamordowano. Jest to pierwszy wypadek w okolicach Krakowa, tak szybkiego, bez szczegółowszego przesłuchania rozstrzelania ~~Polaka~~ aresztowanego Polaka. Świadczy to, że metody jakie mają Niemcy w zapasie dla Polaków, w niczym nie różnią się od metod, stosowanych do Żydów.



### ZA LITR KRWI... 25 ZŁOTYCH!

Władze okupacyjne wydały "wspaniałomyślne" zarządzenie, ustalające wysokość wynagrodzenia dla "dostawców" krwi do transfuzyj, dla niemieckich ofiar wojny. Za litr krwi dla ratowania życia rannego Niemca, płać aż 25 złotych. Taksa ta oczywiście przeznaczona jest dla "nieniemców" aryjskiego pochodzenia. Sam fakt korzystania z krwi Polaków i innych podbitych narodowości czyli t.zw. "untermenschów" jasno świadczy jak wyglądają w praktyce niemieckie zasady ~~xx~~ o wyższości rasy państwa hitlerowskiego. Warto przy tym dodać, że w Polsce, przed wojną, osobie poświęcającej się oddaniu krwi przez transfuzję płacono 100 do 120 złotych. Obecnie, Polacy korzystający z takiej przysługi płać 1000-1500 złotych.

### MASOWE WYROKI ŚMIERCI NA LUDNOŚĆ POLSKA

Urzędujący w Krakowie niemiecki sąd państwowy ~~skazuje~~ wydaje każdego dnia, przeciętnie 8 do 10 wyroków śmierci, wyłącznie na obywateli polskich. Wyroki dyktowane są za bagatelne przekroczenia, jak zabicie własnej krwi, kupienie krwi bez zezwolenia, handel mięsem itp. Wyroki te nie są nigdzie publikowane. Przy rozprawie może być obecny obrońca, ale tylko narodowości niemieckiej. Z reguły na nic się to nie przydaje. Od decyzji nie ma żadnego odwołania. Wykonanie wyroku następuje w godzinę po ogłoszeniu. Akta sprawy wysyłane są bezpośrednio po zakończeniu do Berlina.

x

Piękny sukces. "Dziennik Polski", pismo Polski Podziemnej, wydał w czwartek 500-ty numer. Przy tej okazji numer był trzykrotnie większy niż normalnie. Jest to sukces nielada, jeśli weźmiemy pod uwagę niezwykle ciężkie warunki tej ofiarnej, a nieraz i wprost bohaterskiej pracy. Gratulujemy!

Aresztowania w Tarnowie. W bieżącym tygodniu aresztowano w Tarnowie około 80 osób, podobno rekrutujących się z szeregów socjalistycznych.

Bojkot kin. ~~Przeszukiwanie~~ W Krakowie prowadzona jest od szeregu dni akcja bojkotowania kin i imprez niemieckich dla ludności polskiej, organizowanych z polecenia urzędu propagandy. Najwyższy czas aby społeczeństwo krakowskie, mające pretensje do patriotyzmu zrozumiało wreszcie, że chodząc do ~~kina~~ kina przyczynia się do zniemczania terenów polskich w GG. Część opłat kinowych idzie bowiem na popieranie niemczyzny w GG. Czas też by i większy w większych miastach prowincjonalnych woj. krakowskiego pomyślano również o bojkocie kin.

Odzież z pomordowanych Żydów dla Polaków. RGO otrzymała od władz niemieckich pewną ilość ubrań dla ludności polskiej. Transport tych ubrań przyszedł z zachodu. Wszystkie ubranie są bardzo wysmarowane i zniszczone, a co gorsze pokrwawione. Okazuje się, że są to ubrania z pomordowanych Żydów. "Piękny" prezent dla Polaków, ale nawet najbiedniejszy Polak nie powinien z niego korzystać.

Wyłapywanie Żydów. Wyłapywanie Żydów, którzy zbiegli przy likwidowaniu krakowskiego getta, trwa nadal w Krakowie i okolicy. Specjalną sumiennością odznacza się policja granatowa. Częste są wypadki rozstrzeliwania na miejscu.

Dostojnicy hitlerowscy "rolnikami!" Wszystkie majątki ziemskie w okolicach Krakowa, zostały prawowitym dzierżawcom czy właścicielom odebrane bez odszkodowania i oddane zasłużonym hitlerowcom. Ogólnym kierownikiem na majątkami jest znany "rolnik" Pawlu, Stadthauptman Krakowa, członek słynnej bojówki hitlerowskiej, złożonej z dwunastu satrapów, która zamordowała kanclerza austriackiego Delfusa.

NA LITR KWI... 25 KWIETNIA

Wielkie okazyjne wydoby "wspomnienia" z archiwum, katalizujące wysoce wynagrodzenia dla "doświadczonych" kwi o transzacji, dla niemieckich ofiar wojny. Na litr kwi dla ratowania życia rannego Niemca, płacąc 25 złotych. Takas ja czytawiscie przesmons jest dla "niemieców" artystycznego podobienia. Sam fakt korystania z kwi Polaków i innych podobnych narodowości czyli t.k.w. "Unternehmens" jako świadomych wyjątków w praktyce niemieckie zasady m o wyszkoleni rasy panstwa hitlerowskiego. Warto przy tym dodać, że w Polsce, przed wojną, osobie poświęcającej się oddaniu kwi przez transzacje pisanos loe do 120 złotych. Obecnie, Polacy korzystający z takiej przysługi płacą 100-150 złotych.

MASOWE WYHOKI SMIERCI NA LUDNOSC POLSKA

Urzednicy w Krakowie niemiecki sąd państwowy ekwizycyjnie wydają każdego dnia, przeciętnie 8 do 10 wyroków śmierci, wykonanie na obojęteli polaków. Wyrok dyktowane są za bieżące przekroczenia, jak zabicie wianej krowy, kupienie krowy bez zezwolenia, handel mięsem itp. Wyrok te nie są nigdy publiczne. Przy rozprawie może być obecny obrońca, ale tylko narodowości niemieckiej. A regny na nie się to nie przybija. Od decyzji nie ma żadnego odwołania. Wykonanie wyroku następuje w godzinę po ogłoszeniu. Akta sprawy wydane są bezpośrednio po zakończeniu do Berlina.

X

Piękny sukces. "Dziennik Polski", pismo Polski Podziemnej, wydał w numerze 300-ty numer. Przy tej okazji numer był trzykrotnie większy niż normalnie. Jest to sukces nielada, jeśli weźmiemy pod uwagę niezwykle ciężkie warunki tej ofiarnej, a niema i wprost bohaterkiej pracy. Gratulujemy!

Aresztowania w Tarnowie. W najbliższym tygodniu aresztowano w Tarnowie około 80 osób, podobno korytarzujących się z szeregowo-sędziastycznych.

Bojki kin. W Krakowie prowadzona jest od szeregu dni akcja bojkotowania kin i imprez niemieckich dla ludności polskiej, organizowanych z polecenia urzędu propagandy. Największy czas aby społeczeństwo krakowskie, mające pretensje do patriotyzmu i szlachetności, nie wreszcie, że chodzi o kina, przyczynia się do zniszczenia terenów polskich w GG. Gdzie opat kinowych idzie bowiem na popieranie niemieckich w GG. Czas też by i wykazy w większych miastach prowincjonalnych woj. krakowskiego pomyśleć o bojkocie kin.

Obłęd z pomordowanych Żydów dla Polaków. RGO otrzymuje od władz niemieckich pewną ilość wrzów dla ludności polskiej. Transport tych wrzów przyszedł z zachodu. Wszelkie wrzane są bardzo wyważone i zniesione, a co gorzej porwane. Okazuje się, że są to wrzania z pomordowanych Żydów. "Piękny" prezent dla Polaków, ale nawet najniebezpieczniej ży Polak nie powinien z niego korzystać.

Wyfapywanie Żydów. Wyfapywane Żydów, którzy zbiegli przy likwidowaniu krakowskiego getta, trwa nadal w Krakowie i okolicy. Spędzają sumiennosć obywatela polskiego. Często są wypychani rozstrzelani na miasto.

Postójnicy hitlerowskiej "rolnikami". Wszelkie majątki ziemskie w okolicach Krakowa, zostały prowadzone w dalszym ciągu w posiadaniu obywateli bez obciążenia i oddane w zarządzanie hitlerowskim. Ogólnym kierownikiem na majątkami jest szef "rolnik" Pawin, Stachanowicz Krakow, członek szynowej bojówki hitlerowskiej, zwanego z dwunastu strażów, która amordowa kancelaria austriackiego Berlina.



Wysiedlenie klasztoru. W Nowym Sączu wysiedlili Niemcy t.zw. Biały Klasztor PP. Niepokalanek. Zakonnicom pozwolono zabrać tylko część dobytku. Wyrzucone nie otrzymały nowego pomieszczenia, musiały więc grupkami szukać schronienie w innych klasztorach. Tak postępują obrońcy chrześcijaństwa!

Dzieci niemieckie w Krynicy. Do Krynicy przywieziono około 2 tysiące dzieci niemieckich. Większość z nich jest bardzo ubogo odziana. Widać, że nędza materialna społeczeństwa niemieckiego jest coraz większa. Niektóre dzieci nie mają nawet zwykłych tekturowych pudełek na swe przybory. Cały swó ich dobytek zapakowali im rodzice w gazety w stare gazety.

Ilość policji niemieckiej w Krakowie. Jeszcze w jesieni ub. roku znajdowało się w Krakowie 8 podwójnych kompanii policji niemieckiej /Schupo/, obecnie zaś tylko jedna kompania. Reszta wysłana została na front, bądź też do walk z dywersantami w Lubelskie. Policjanci niemieccy bardzo niechętnie opuszczali Kraków. Było nawet kilka wypadków samobójstw. M.inn. jeden z "Schutzpolicajów" skoczył z wieży złodziejskiej na Wawelu głową na dół, zabijając się na miejscu.

Łapanki. Ostatnie łapanki na ulicach Krakowa przeprowadzono w dzień targowy, na placach targowych /Szczepańskim Placu, na Podgórzu na placu Kupy i w Prokocimiu/, zabierając około 3 tysiące osób.

Na roboty do Niemiec. Od tygodnia po krakowskich zakładach przemysłowych i handlowych chodzą komisje urzędu pracy, wyznaczając spośród pracującego personelu na roboty do Niemiec. W sklepach zmniejszają komisje ilość pracujących niejednokrotnie o 2/3. Poza tym istnieje projekt wysłania do Niemiec 30 procent urzędników Polaków, krakowskiego Arbeitsamtu.

Nie było nic, będzie jeszcze mniej. Urząd gospodarki węglem zapowiedział, że w sezonie zimowym 1943/44 ilość węgla dla ludności polskiej będzie musiała uleć dalszym ograniczeniom. Wszystko to pięknie, tylko że w sezonie zimowym 1942/43 Polacy tak zupełnie nie otrzymali przydziałów węgla. Z czegoż więc Niemcy przeprowadzą dalsze oszczędności dla celów gospodarki wojennej? -

Z Wąskiej. Z ulicy Wąskiej gąsienic w Krakowie, gdzie znajduje się obóz dla wyjeżdżających do Niemiec ~~właściciel~~ próbowała uciekać pewna kobieta, którą strzałem w plecy, zabił granatowy policjant. Jest to już 7-my w Krakowie tego rodzaju wypadek.

Zamiast matury... ~~xxx~~ Baudienst. Młodzież szkolna w zakładach technicznych, która ma w czerwcu zdawać egzaminy maturalne, otrzymała wezwania do Baudienstu na dzień 1 kwietnia. Urządzono jej ~~tylko~~ więc "prima aprylis", zamiast matury... służba pracy. Wszystkie podania o odroczenia zostały odrzucone. Jest to tym dziwniejsze, że wszystkie ta młodzież, miała już raz odroczenie ze względu na naukę od 1 grudnia 1942 do 31 marca br. Wynika z tego jasno, że nawet w działach technicznych nie chcą Niemcy mieć wykształconych Polaków.

Występienie klasztoru. W Nowym Sączu wydziedzicili Niemcy t. zw. klasztor p. niepokalanek. Zakamienio powołano szereg tylko szereg dożytku. Wyrzuceni nie otrzymali nowego pomieszczenia, musieli więc grupkami szukać schronienia w innych klasztorach. Tak postępują obrony chrześcijaństwa!

Dziś niemieckie w Krywicy. Do Krywicy przywieziono około 2 tysiące dzieci niemieckich. Większość z nich jest bardzo ubogo odziana. Wiadę, że niedługo materialna pomoc zostanie przetrzymana. Niektóre dzieci nie mają nawet zwykłych tekstylnych przedmiotów na swe potrzeby. Cały kraj ich dobytek zapakowali im rodzice w stare gazety.

Ilość polskiej niemieckiej w Krakowie. Jeszcze w jesieni ub. roku znajdowało się w Krakowie 8 podwójnych kompanii polskiej niemieckiej /szeregu/, obecnie zaś tylko jedna kompania. Reszta wyszła została na front, bądź też do walk z dywersantami w Lubelskiej Poligonie niemieckiego bardzo niechętnie opuszczali Kraków. Było nawet kilka wypadków samobójstw. N. im. jeden z "szeregow" skończył z winą rozstrzelany na wale w Głogowie, zabijając się na miejscu.

Wspomni. Ostatnie wspomnienia na miejscu Krakowa przeprowadzono w dzień targowy, na placach targowych /Szczepańskim Placu, na Podgórzu na placu Kupy i w Prokocimiu/, zabierając około 3 tysiące osób.

Na roboty do Niemiec. Od tygodnia po krakowskich zakładach przemysłowych i handlowych chodzi komisja kryzysowa, wynajdując spośród pracującego personelu na roboty do Niemiec. W sklepach znajdują komisje ilości pracujących niemieckich o 2/3. Poniżej tym ostatnim projekt wyjazdu do Niemiec 50 procent urzędników Polaków, krakowskiego Arbeitsamt.

Właśnie nie, będzie jeszcze mniej. Urząd gospodarki węglem zapowiedział, że w sezonie zimowym 1943/44 ilość węgla dla ludności polskiej będzie musiała być dalszym ograniczeniem. Wszędzie to pięknie, tylko że w sezonie zimowym 1942/43 Polacy kxx zupełnie nie otrzymali przydziałów węgla. A czego więc Niemcy przeprowadzają dalsze oszczędności dla celów gospodarki wojennej? -

W sprawie. W miasteczku w Krakowie, gdzie znajdują się obóz dla wyjeżdżających do Niemiec kxxkxxkxx proponuje niekiedy pewna kobieta, która strasznie w plecy, zabił granatowy policjant. Jest to już 7-my w Krakowie tego rodzaju wypadek.

Zamiast matury... Frau Handlert. Miodoblesz szkolna w zakładach technicznych, która ma w czerwcu zdawać egzamin maturalny, otrzymała wezwania do Bandenatu na dzień I kwietnia. Urządzone jej kilka wiec "prima sprilla", zamiast matury... strasza pracy. Wszędzie podania o obroczeniu zostały odrzucone. Jest to tym dziwniejsze, że wszędzie za miodoblesz, miała już raz obroczenie ze względu na narkę od I grupy - nie 1942 do 31 marca br. Wynika z tego jasno, że nawet w datach technicznych nie chcą Niemcy mieć wykwalifikowanych Polaków.